
 
                        ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                    «17»  02   2020 г.           №131 

 

Об итогах VI Городской выставки декоративно-прикладного творчества 

«Красота и богатство татарского орнамента» 

На основании приказа Управления образования г. Казани №954 от 05.11.2019 

года в целях выявления одаренных талантливых детей, раскрытия творческих 

способностей, демонстрации практических навыков, получаемых детьми на 

занятиях, привлечения детей и подростков к занятиям в системе дополнительного 

образования, с 3 февраля по 3 марта 2020 года на базе МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Московского района г.Казани проведена VI Городская 

выставка декоративно- прикладного творчества «Красота и богатство татарского 

орнамента» 

На конкурс поступило 600 работ из  65 образовательных учреждений г. Казани: 

 МБОУ «СОШ № 64», МБОУ «Гимназия № 122 имени Ж.А.Зайцевой» 

Московского района г. Казани, МБОУ «Гимназия № 12 имени Ф.Аитовой», МБОУ 

«Гимназия №94» Московского района г. Казани, МБОУ «СОШ №99» Московского 

района, МБОУ «СОШ № 9 с углубленным изучением английского языка» Ново-

Савиновского района г. Казани, МБОУ «СОШ №120 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Московского района г. Казани, ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1», МАОУ «Гимназия №37», МБОУ «Гимназия №3 с татарским языком 

обучения» Кировского района г. Казани, МАОУ «СОШ № 165» Ново-Савиновского 

района г. Казани, МАОУ «Прогимназия №29» Советского района г. Казани, МБОУ 

«Татарская гимназия №15», МБОУ «Гимназия №10» Авиастроительного района г. 

Казани, МБОУ «СОШ №31», МБОУ «СОШ №38», МБОУ «Гимназия № 13 с 

татарским языком обучения , МБОУ «Гимназия №126», МБОУ «Гимназия № 9» 



Московского района г.Казани, МБОУ «СОШ № 120» Московского района г.Казани, 

, МБОУ «Лицей 35-образовательный центр «Галактика» Приволжского района 

г.Казани, МАОУ «ООШ №30» Ново-Савиновского района г.Казани, МБОУ 

«Гимназия №4» Московского района г.Казани, МБОУ «Школа №130 имени Героя 

РФ майора С.А.Ашихмина», МБОУ «Гимназия № 102 им. М.С.Устиновой, МБОУ 

«Гимназия №50», РСОШ им. Н.А.Галлямова, МБОУ «СОШ № 174» Советского 

района г.Казани, МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения» 

Вахитовского района г.Казани, МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района 

г.Казани, МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-русская  школа № 65 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г.Казани, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №112» Авиастроительного района 

г.Казани, МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района 

г. Казани, МБУДО «ЦДОД»Заречье» Кировского района г.Казани, МБУДО «ЦВР» 

Московского района г.Казани, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района. 

г.Казани, МБУДО «Детская школа искусств №15», МБУ ДО ДПЦ «Молодость», 

МБУ МП «Дуслык», МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского района г.Казани, МБУДО 

«ЦВР» Ново-Савиновского района г.Казани, МБУДО «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г.Казани, МБУДО «Городской центр 

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани,  МБУДО ГДДТ им. 

А.Алиша г.Казани, МБУДО «ЦВР» Приволжского района г.Казани, МБУДО «ЦДТ 

«Азино» Советского района г.Казани, МБУДО «Детская музыкальная школа №7 

им.З.В.Хабибуллина» Вахитовского района г.Казани,МАДОУ «Детский сад № 255 

комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани, МБДОУ «Детский сад 

№94 комбинированного вида» Приволжского района г.Казани, МАДОУ «Детский 

сад №292 комбинированного вида»,  МАДОУ «Детский сад №97»,  МАДОУ 

«Детский сад № 67 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Советского района г. Казани, МБДОУ «Детский сад №192 

комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани,  МАДОУ «Детский 

сад № 275», МАДОУ «Детский сад №372 комбинированного вида с татарским 

языком обучения и воспитания» Московского района, МАДОУ «Детский сад 



№ 291 комбинированного вида» МАДОУ «Детский сад № 342 комбинированного 

вида» Приволжского района г.Казани, МАДОУ «Детский сад № 105 

комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Московского 

района г.Казани, МАДОУ «Детский сад №326 Московского района г.Казани», АНО 

ДО «Детский сад «Солнечный» Приволжского района г.Казани, МАДОУ «Детский 

сад №403 Московского района г.Казани», МБДОУ «Детский сад №192 

комбинированного вида» Ново-Савиновского района, МБДОУ «Детский сад № 94 

комбинированного вида» Приволжского района 

 

На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Утвердить результаты соревнований и наградить грамотами Управления 

образования г. Казани призеров (приложение №1) . 

2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников 

городского конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву. 

 

Начальник                                                                                               И.А.Ризванов 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.А.Сафина, 292-37-04 

                                                                                 

 



                                                                                        Приложение №1 

                                                                                   к приказу УО  

                                                                                                               от _17.02.2020____ №_131__ 

Номинация «Валяние» 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Елезев Андрей, МБОУ «СОШ № 64», Московского района г. Казани, 

педагог Нестерова Н.В. 

Грамота за 2 место – Нурлыгаянова Неля, МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани, педагог 

Ульянова Гульнара Сибгатулловна 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота Гран При – Коллективная работа, МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Абдуллаева Эльмира Ильдусовна 

Грамота за 1 место - Сунгатуллина Рената, МБОУ «Гимназия № 122 имени Ж.А.Зайцевой» 

Московского района г.Казани педагог Веселкова Ольга Эльмировна 

Грамота за 2 место- Галушкина Яна, МБУДО «ЦДОД»Заречье» Кировского района  г.Казани, 

педагог Прищепова Тамара Николаевна 

Возрастная категория (14-18 лет) 

Грамота за 1 место - Молодцова Валерия, МБУДО «ЦДОД»Заречье» Кировского района 

г.Казани педагог Яковлева Людмила Леонидовна 

 

Номинация «Вязание» 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место – Сабирова Амила, МБДОУ «Детский сад №192 комбинированного вида» 

Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Султанова Лилия Илгамовна 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место -  Низамова Сафия, МБОУ «Гимназия № 12 имени Ф.Аитовой», педагог 

Самитова Альмира Миннуровна 

Грамота за 2 место – Гребенкина Мария, МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани, педагог 

Гребенкина Елена Владимировна 

Грамота за 3 место – Щевчук Елизавета, МБУ ДО ДПЦ «Молодость», педагог Подгорная М.Н. 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место -  Васянина Милана, МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани, педагог 

Алексеева Светлана Евгеньевна 

Возрастная категория (14-18) 

Грамота за 1 место - Анисимова Алина,  ГБОУ «Казанская школа-интернат №1», педагог 

Филатова Наталья Петровна 

 

Номинация «Вышивка» 

 Возрастная категория (4-5 лет) 

Грамота за 1 место –Ахметзянова Лейла, МАДОУ «Детский сад № 342 комбинированного вида» 

Приволжского района г.Казани, педагог Гайнутдинова Илюза Фанисовна 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место - Ибрагимова Диляра, МАДОУ «Детский сад № 67 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани, педагог Миннегалиева 

Фардия Шамиловна 

Грамота за 2 место - Абдуллина Аделина, МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Зарипова Ильсияр Ильдаровна 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место – Гиззатуллина Салима, МАОУ «ООШ №30» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Гараева Зарина Наилевна 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота Гран При – Ахмадуллина Диляра, Зиатдинова Элина, МБУД ДПЦ «Молодость», 

педагог Васильева Виктория Сергеевна 



Грамота за 1 место – Хафизова Диляра, МБОУ «Гимназия №4» Московского района г.Казани, 

педагог Закирова Эльмира Ильдусовна 

Грамота за 2 место – Шарафиева Зэйнэп, МАОУ «ООШ №30» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Шарафиева Лилия Наиловна 

Грамота за 3 место – Бойко Карина, Садилова Анна, МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г.Казани, МБОУ «Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог Мухаметшина 

Гульнара Ильясовна 

 

Возрастная категория (14-18 лет) 

Грамота за 1 место -  Алексеева Валерия, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1», педагог 

Тухбатуллина Зульфия Зарифовна 

Грамота за 2 место – Сафина Азалия, МБОУ «Школа №130 имени Героя РФ майора 

С.А.Ашихмина» , педагог Сафина Венера Хамитовна 

Грамота за 3 место - Гилязов Асгат, МАОУ «СОШ №165», педагог Хуснутдинова Р.Н. 

 

Номинация «Роспись по стеклу» 

Возрастная категория (4-5 лет) 

Грамота за 1 место - Хайрутдинов Родион, МАДОУ  «Детский сад № 342 комбинированного 

вида» Приволжского района г.Казани , педагог Спиней Юлия Сергеевна  

Грамота за 2 место - Карягина Милана, МБДОУ «Детский сад №94 комбинированного вида» 

Приволжского района г.Казани, педагог Валеева В.Н. 

Грамота за 2 место -Хабибуллина Самира, МАДОУ «Детский сад №292 комбинированного 

вида», педагог Сатдыкова В.Р. 

Грамота за 3 место - Минеханова Белла, МАДОУ «Детский сад №97», педагог Габдрахманова 

Э.Р.  

Грамота за 3 место- Аглеутдинова Амира, МАДОУ «Детский сад № 255 комбинированного 

вида» Вахитовского района г.Казани, педагог Тихонова А.В. 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место – Костин Арсений, Просвирина Алисия, МБДОУ «Детский сад №192 

комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Любавина Екатерина 

Алексеевна 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Галимова Алина, Мухамадеева Эльнара, МБУДО «Центр детского 

творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Мамаева О.А.  

Грамота за 2 место - Березова Елизавета, МБОУ «СОШ №99» Московского района, педагог 

Шатровская С.Н. 

Грамота за 3 место  - Тюркова Сафья, МАОУ «Гимназия №37», педагог Глушкова Н.Н., Курсова 

Е.И. 

Грамота за 3 место-Атаева Элина, Агаева Рамиля, Рохина Алина, МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г.Казани, МБОУ «Гимназия №50», педагог Мартюшева Диана Алмазовна 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота Гран При - Уланова Ксения, Котенкова Анастасия, МБОУ «Гимназия № 102 им. 

М.С.Устиновой, педагог Камальдинова Фирдалия Минулловна 

Грамота за 1 место - Воробьева Амина,  МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района. г.Казани, 

педагог Пчелова Е.С. 

Грамота за 2 место –Петухова Зарина, Галимзянова Альбина, МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г.Казани, педагог Заляева Резеда Рашидовна 

Грамота за 3 место – Волков Марсель, МБОУ «СОШ №120 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Московского района г. Казани, педагог Валиуллина Е.М.  

Грамота за 3 место – Абдуллина Азалия, МБОУ «СОШ № 64» Московского района, педагог 

Сабитова Г.С. 

Возрастная категория (14-18 лет) 



Грамота за 1 место - Козина Арина, Хайруллина Камилла, МБОУ «СОШ №99» Московского 

района, педагог Хайруллина Г.Р. 

Грамота за 2 место - Молнар Виктория , МАОУ «СОШ № 165» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Зайнуллина Альфия Ильгизовна 

 

 

Номинация «Роспись по ткани» 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место-Яцык Надежда, Евстафьева Милана, МАОУ «Прогимназия №29» Советского 

района г. Казани, педагог Латыпова Т.Г.  

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место- ГафароваЗухра, МАОУ «ООШ №30» Ново-Савиновского района г.Казани, 

педагог Мартынова Юлия Юрьевна 

Номинация «Роспись по дереву» 

Возрастная категория (4-5 лет) 

Грамота за 1 место - Нурутдинова Регина,  МАДОУ «Детский сад №292 комбинированного 

вида», педагог Нурутдинова Лейсан Эльфиковна 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место - Плюшкина Анна, МАДОУ «Детский сад№255 комбинированного вида» 

Вахитовского района г.Казани, педагог Броднева Эльвира Эльмасовна 

Грамота за 2 место – Камаева Ясмина, МБОУ «Гимназия №4 с татарским языком обучения» 

Кировского района г.Казани, педагог Богапова Зухра Фаризановна 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Галямова София, Абдимамекова Сезимай,  МБУ ДО ДПЦ «Молодость», 

педагог Зелинская А.П. 

Грамота за 2 место - Кулагина Тамила, МБОУ «Гимназия № 94» Московского района г. Казани, 

педагог Пилюгина Инна Олеговна 

Грамота за 3 место – Ахмедов Ранэль, МБОУ «Школа №130 имени Героя РФ майора 

С.А.Ашихмина», педагог Арсланова Алия Мухарамова 

Грамота за 3 место- Юсуфзянова Ясмина,Юсуфзянова Самина, МБУДО ГДДТ им. А.Алиша 

г.Казани, педагог Максимюк Татьяна Викторовна 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота Гран При - Ахметзянова Юлиана, Файзуллина Диана,  МБУ МП «Дуслык», Кружок 

«ИЗО», педагог Саляхова З.Ф. 

Грамота за 1 место – Ерохондина Дарья, МБУДО «ЦДОД«Заречье» Кировского района г.Казани 

,педагог Замалиева Фарида Наилевна 

Грамота за 2 место - Соловьев Матвей, МБОУ «СОШ №99» Московского района г. Казани, 

педагог Шарафеева Г.Р. 

Грамота за 3 место – Кайбишев Артур, РСОШ им. Н.А.Галлямова, педагог Зиятдинова Роза 

Рашитовна 

Грамота за 3 место - Сафина Яна, МБУДО «ЦДОД «Заречье», педагог Крылова Ирина 

Рафаиловна 

 

Возрастная категория (14-18лет) 

Грамота за 1 место - Сафин Ирек, МБУДО «ЦВР» Приволжского района г.Казани, педагог 

Златоустова Мария Сергеевна 

Грамота за 2 место - Хабибуллина Сабина,  МБОУ «СОШ №99» Московского района г. Казани, 

педагог Саляхова З.Ф.  

Грамота за 3 место – Усманова Камиля, МБУДО «ДХШ№3» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Михеева Марина Ивановна 

Грамота за 3 место – Ахмадиева Лия, МБУДО «ДХШ№3» Ново-Савиновского района г.Казани, 

педагог Самирханова Резеда Азгамовна 



 

 

Номинация «Авторские куклы» 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место - Бурганова Айсылу, Хасанова Ралина, Долгова Дина, МАДОУ «Детский сад 

№ 67 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского района 

г.Казани ,педагоги: Фарутдинова Светлина Ильнуровна, Насыпова Сирина 

Сулеймановна,Сабирова Гульназ Мингазовна  

Грамота за 2 место – Паршина Дарья, МБОУ «Лицей 35», педагог Миннекаева Лилия 

Нуриссламовна 

Грамота за 3 место - Закирова Руфина, МАДОУ «Детский сад №292 комбинированного вида», 

педагог Закирова Г.Х. 

Грамота за 3 место - Салахутдинова Рамина,  МАДОУ «Детский сад №292 комбинированного 

вида», педагог Халиуллина Р.Н. 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Карпенкова София,  МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. Казани, 

педагог Хайруллина Фарида Кабировна  

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место - Сибгатуллина Зарина,  МБОУ «СОШ № 64» Московского района г. Казани, 

педагог Ефремова О.Г. 

Грамота за 2 место - Шарафисланова Аделя,  МБОУ «СОШ № 64» Московского района г. 

Казани, педагог Галимова Г.Р. 

Грамота за 3 место - Мухаметова Азалия, МБОУ «Гимназия №10» Авиастроительного района г. 

Казани, педагог Кадырова Л.И.  

Возрастная группа (14-18 лет) 

Грамота Гран При - Гарифуллин Рамис, Гарифуллин Самат,  ГБОУ «Казанская школа-интернат 

№1», педагог Кунст Наталья Васильеввна  

 

 

Номинация «Костюм» 

Возрастная категория (4-5 лет) 

Грамота за 1 место - Туктаров Аскар,  МАДОУ «Детский сад №97», педагог Сафиуллина А.А. 

Возрастная категория (6-7лет) 

Грамота за 1 место - Лекс Милана,  МБОУ «СОШ №99» Московского района г. Казани, педагог 

Данилова С.В.  

Возрастная категория (8-9лет) 

Грамота за 1 место - Леднева Полина,  «ЦВР» Ново-Савиновского района, МБОУ «СОШ №31», 

педагог Козина С.О.  

Грамота за 2 место  - Анисимова Оля, 8 лет, МБОУ «Гимназия №126», педагог Фахрутдинова 

Р.Г. 

Грамота за 3 место – Фарзиев Амир, МБОУ «Школа 64», педагог Курбанова Э.И. 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место – Урманова Ралина, Садыкова Ралина, МБОУ «Гимназия №3 с татарским 

языком обучения» Кировского района г.Казани, педагог Колчанова Татьяна Васильевна 

Грамота за 2 место – Еремеева Гузель, МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог 

Абдуллина Гузелия Зиннуровна 

Грамота за 3 место – Газизов Марат, МБОУ «Школа 130 имени Героя РФ майора 

С.А.Ашихмина», педагог Галкиева Лилия Рашитовна 

 

Возрастная категория (14-18 лет) 

Грамота Гран При – Колчина Елизавета, МБОУ «Школа №34» Московского района г.Казани, 

педагог Рахматуллина Ленуза Линаровна  



Грамота за 1 место -Федосеева Таисия, МБОУ «Гимназия № 102 им. М.С.Устиновой», педагог 

Аухадеева Елена Викторовна 

Грамота за 2 место – Андреев Иван, РСОШ им.Н.А.Галлямова, педагог Абрамова Людмила 

Юрьевна 

 

Номинация «Бисер» 

Возрастная категория (4-5 лет) 

Грамота за 1 место - Хамадиева Эвелина,  МАДОУ «Детский сад № 105 комбинированного вида 

с татарским языком воспитания и обучения» Московского района г.Казани, педагог Гильфанова 

Гузалия Ильхамовна 

Грамота за 2 место – Насыбуллин Вильдан, МАДОУ «Детский сад №326 Московского района 

г.Казани», педагог Нуриева Лилия Рафаэловна 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место - Чихалова Мария,  МАДОУ «Детский сад №372 комбинированного вида с 

татарским языком обучения и воспитания» Московского района, педагог Мязитова З.С. 

Грамота за 2 место- Тухватуллин Самад, АНО ДО «Детский сад «Солнечный» Приволжского 

района г.Казани, педагог Аслан Лилия Рашидовна 

 Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место- Ахманова Азалия, МБОУ «СОШ №31», «ЦДТ Ново-Савиновского района», 

педагог Мирзакулова Ф.К. 

Грамота за 2 место – Губайдуллина Зарина, МБУДО «ЦВР» Приволжского района г.Казани, 

МБОУ «Гимназия №16», педагог Муртазина Ляля Хаевна 

Грамота за 3 место –Ершова Полина, МБОУ «СОШ № 174» Советского района г.Казани, педагог 

Михалева Виктория Викторовна 

Возрастная категория (10-13лет) 

Грамота за 1 место-Лаптева Арина, Вахидова Руэля, МБОУ «Гимназия № 102 им. 

М.С.Устиновой», педагог Морозова Любовь Семеновна 

Грамота за 2 место – Шайдуллин Адель, МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения» 

Вахитовского района г.Казани, педагог Габитова Р.А. 

Грамота за 2 место – Закирова Азалия, МБОУ «Школа №130 имени Героя РФ майора 

С.А.Ашихмина», педагог Газизова Гульфания Вильдановна 

Грамота за 3 место – Шамсутдинов Рамиль, Гиззатуллина Самия, МАОУ «ООШ №30» Ново-

Савиновского района г.Казани, педагог Андреева Лилия Рафаэлевна 

Грамота за 3 место – Гайфуллина Рания, МАОУ «ООШ №30» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Бариева Зиля Равилевна  

Возрастная категория (14-18лет) 

Грамота Гран При –Соколова Полина, Садыкова Зарина, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского 

района г.Казани, педагог Глазунова Виктория Юрьевна 

Грамота за 1 место – Закирова Эллина, МБОУ «СОШ № 99» Московского района г.Казани, 

педагог Платончева Л.Г. 

 

Номинация «Текстиль» 

Возрастная категория (4-5 лет)  

Грамота за 1 место- Кокурина Елизавета, МАДОУ «Детский сад № 255» Вахитовского района, 

педагог Гарифова А.Р. 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место – Мироносицкая Валерия, МАДОУ № 275, «Колье», педагог Кульбарисова 

Алсу Фидаилевна 

Грамота за 2 место - Белицкий Георгий,  МАДОУ «Детский сад №372 комбинированного вида 

с татарским языком обучения и воспитания» Московского района, педагог Шайхутдинова Г.Р 

Возрастная категория (8-9) 

Грамота за 1 место -  Ямалетдинова Амалия , МБУДО «Центр детского творчества» Ново-



Савиновского района г.Казани, педагог Сапарова Эльмира Маликовна  

Грамота за 2 место - Крупчатникова Елизавета, МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района 

г.Казани, педагог Крупчатникова Лариса Викторовна  

Грамота за 3 место – Анашкина Дарья, МБОУ «СОШ № 120», педагог Колесова Анна 

Николаевна 

Грамота за 3 место – Бадретдинова Лина, МАОУ «ООШ №30» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Яфасова  Милеуша Хасановна, Шарафеева Гузель Рамилевна 

Возрастная группа (10-13лет) 

Грамота за 1 место- Шарафутдинова Алина,  МБУДО «Детская школа искусств №15», педагог 

Бердникова А.Е. 

Грамота за 2 место- Семина Виктория, ГРОУ «Казанская школа-интернат № 1», Чарышева 

Лилия Султанбиковна 

Грамота за 3 место- Хамзина Исламия, МАОУ «ООШ №30» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Кул Лилия Хайдаровна 

Возрастная группа (14-18 лет) 

Грамота за 1 место - Кочнева Светлана, ГБОУ «Казанская школа-интернат № 1», педагог 

Кабанова Валентина Викторовна 

 

Номинация «Керамика» 

Возрастная категория (6-7лет) 

Грамота за 1 место – Пересторонина Дарья, МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Шагвалеева Эвелина Фанисовна 

Грамота за 2 место - Анфеногентова Оксана, Хуснутдинов Самат, Шайдуллин Ильяс МБУДО 

«ЦДТ» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Сергеева Нурзия Гильфановна  

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Абайдуллова Марина,  МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района, педагог 

Абайдуллова В.А.  

Грамота за 2 место – Хусаинова Алика,  МБОУ «Гимназия №94» Московского района г. Казани, 

педагог Позднякова О.А.  

 

Номинация «Выжигание» 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место- Соловьев Семен,  МБОУ «СОШ №99» Московского района г.Казани, 

педагог Закизянова А.В. 

Грамота за 2 место- Шакирзянов Амир,  МБОУ «Гимназия №122 им. Ж.А. Зайцева», педагог 

Егорова М.Б.  

 

Номинация «Резьба по дереву» 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Закирова Римма,  МБОУ «СОШ №99» Московского района г. Казани, 

педагог Карпалова С.А.  

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место – Хисматов Дамир, Тулупов Кирилл, МБУДО «ЦДТ «Азино» Советского 

района г.Казани, МБОУ «Школа №174» Советского района, педагог Васильченко Юлия 

Васильевна 

 

Номинация «Работы из кожи» 

Возрастная категория (4-5 лет) 

Грамота за 1 место – Саулин Николай, МАДОУ «Детский сад №403 Московского района 

г.Казани», педагог Саулина Светлана Владимировна 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место – Закиров Ринат, МБОУ «Школа №99» Московского района г.Казани, педагог 



Демидова Е.Н. 

Грамота за 2 место – Саттарова Аиша, МБДОУ «Детский сад №192 комбинированного вида» 

Ново-Савиновского района, педагог Гарипова Лилия Салахутдиновна 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Пашагина Влада , МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани, педагог 

Козлова  Ольга Альфредовна, «Сумка с татарским орнаментом» 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место – Гимадиева Земфира, МБОУ «Школа №130 имени Героя РФ майора 

С.А.Ашихмина», педагог Галятдинова Разина Фидаеловна 

Грамота за 2 место – Ершова Полина, МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани, педагог 

Андреянова Татьяна Анатольевна 

Грамота за 3 место - Закирова Адиля, МБУДО ДПЦ «Молодость», педагог Валиева Н.Н.  

 

Возрастная категория (14-18 лет) 

Грамота за 1 место - Карамышева Анастасия, МБОУ «Школа № 80» Вахитовского района 

г.Казани, педагог Тухбатуллина Лилия Фаритовна 

 

Номинация «Бумагопластика» 

Возрастная категория (4-5 лет) 

Грамота за 1 место - Шипшова Амалия,  МАДОУ «Детский сад №97», педагог Гамирова 

Эльмира Ханифовна 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место – Шафиков Алим, МАДОУ «Детский сад №255» Вахитовского района 

г.Казани, педагог Габитова Айгуль Шейхулловна 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место – Гарифуллин Нияз, МБОУ «Школа №130 имени Героя РФ майора 

С.А.Ашихмина», педагог Габдулкаюмова Р.Д. 

Грамота за 2 место – Коллективная работа,  МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района, педагог 

Прорехина Ирина Анатольевна 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место – Коллективная работа, МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Михайлина Эльвира Равкатовна 

Грамота за 2 место – Шигапова Камилла, МБОУ «Гимназия №9» Московского раона г.Казани, 

педагог Гараева Ф.Ф. 

 

Номинация Папье-маше (роспись) 

Возрастная категория (4-5 лет) 

 Грамота за 1 место -Шакирова Диана, МАДОУ «Детский сад № 275», «Национальная посуда», 

педагог Айнетдинова Резиня Ринатовна 

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место- Беспалов Артур,  МБОУ «СОШ №99» Московского района г. Казани, 

педагог Галеева Э.Р. 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Хасанова Джамиля, МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог 

Хабибулина Альбина Рустамовна 

Грамота за 2 место – Гаврилова Мария, МБОУ «Школа №130 имени Героя РФ майора 

С.А.Ашихмина», педагог Исламова Эльмира Халиловна 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота Гран При- Клементов Максим,  МБОУ «СОШ №99» Московского района г. Казани, 

педагог Горулева С.А.  

 

 



 

Номинация «Ткачество» 

Возрастная категория (6-7лет) 

Грамота за 1 место -  Саттарова Аделина,  МБДОУ «Детский сад № 94 комбинированного вида» 

Приволжского района, педагог Кузнецова Ирина Евгеньевна 

Возрастная категория (8-9лет) 

Грамота за 1 место -  Фокеева Яна, МБОУ «Школа №99» Московского района г.Казани, педагог 

Прохорова А.С. 

Возрастная категория (10-13лет) 

Грамота за 1 место-Вахитова Саида, Абдурахманова Зарина, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского 

района г.Казани, педагог Зайцева Ирина Ивановна 

  

Номинация «Лоскутная пластика» 

Возрастная категория (4-5лет) 

Грамота за 1 место-Арсланова Вика, МАДОУ «Детский сад №342», педагог Гайнутдинова 

Илюза Ринатовна  

Возрастная категория (6-7 лет) 

Грамота за 1 место – Мухаметшина Амина, МБДОУ «Детский сад №192 комбинированного 

типа» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Шарипова Айгуль Алмазовна 

Грамота за 2 место – Прокофьева Виктория, МБДОУ «Детский сад №192 комбинированного 

типа» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Прокофьева Юлианна Владимировна 

Возрастная категория (8-9 лет) 

Грамота за 1 место - Рахимов Добрыня, МБОУ «СОШ № 99» Московского района г. Казани, 

педагог Капитова Г.Р. 

Грамота за 2 место – Коллективная работа, МБУДО ДПЦ «Молодость», педагог Темирова 

Гульнара Уткировна 

Грамота за 3 место – Сибгатова Миляуша, Сибгатова Диляра, МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района г.Казани, МБОУ «Школа №38», педагоги Шагвалеева Эвелина Фанисовна, 

Назмиева Рамзия Мухаметовна 

Грамота за 3 место -  Эль Курди Латифа Рабих, МАОУ «СОШ № 165», педагог Субаева 

Миляуша Раиловна 

Возрастная категория (10-13 лет) 

Грамота за 1 место – Ибниева Диляра, МБУДО «Детская музыкальная школа №7 

им.З.В.Хабибуллина» Вахитовского района г.Казани, педагог Габитова Резеда Айдаровна 

Грамота за 2 место – Игонина Анна, МБОУ «Гимназия № 9» Московского района г.Казани, 

педагог Лазарева Ольга Николаевна 

Возрастная категория (14-18 лет) 

Грамота за 1 место – Гайфуллина Ирина, МБУДО «ДХШ№3» Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Куленкова Дарья Вячеславовна 

Грамота за 2 место – Шатсков Александр, РСОШ им.Н.А.Галлямова, педагог Максимова 

Надежда Сергеевна 

 

Мастер классы (педагоги) 

Грамота за 1 место в номинации «Костюм» - Софронова Алена Эдуардовна, МБОУ 

«Гимназия № 13 с татарским языком обучения» 

Тема: «Татарский головной убор- тюбетейка» 

 

Грамота за 1 место в номинации «Работы из кожи» - Козлова Ольга Альфредовна , МБУДО 

«ЦВР» Московского района г.Казани 

Тема: «Изготовление изделий из кожи с использованием декоративного шва» 

 

Грамота за 1 место в номинации «Керамика» - Кунаева Юлия Генннадьевна, МБУДО 



«ЦДОД «Заречье» Кировского района г.Казани 

Тема: «Авторская кукла» 

 

Грамота за 2 место в номинации «Керамика» - Алексеев Дмитрий Александрович, МБОУ 

«СОШ № 99», 

Тема: «Лепка татарской игрушки» 

 

 

Грамота за 1 место в номинации «Вышивка» - Васильева Виктория Сергеевна, МБУДО 

ДПЦ «Молодость» 

Тема: «Ушковая техника орнаментации вышивок в ушковой технике» 

 

Грамота за 1 место в номинации «Роспись по дереву» - Самирханова Резеда Азгамовна, 

МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г.Казани 

Тема: «Татарские орнаменты. Роспись по дереву» 

 

Грамота за 2 место в номинации «Роспись по дереву» - Замалиева Фарида Наилевна, 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г.Казани 

Тема: «Роспись по дереву. Татарские орнаменты» 

 

Грамота за 1 место в номинации «Бумагопластика» - Джанджигитова Анжелла Анваровна, 

МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани 

Тема: «Шапочка Сююмбике» 

 

Грамота за 2 место в номинации «Бумагопластика» - Алексеева Светлана Евгеньевна, 

МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани 

Тема: «Татарский орнамент в технике квиллинг» 

 

Грамота за 3 место в номинации «Бумагопластика» - Хафизова Екатерина Викторовна, 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г.Казани 

Тема: «Шкатулка для начинающих» 

 

Грамота 1 степени в номинации «Бисер» - Глазунова Виктория Юрьевна, МБУДО «ЦВР» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

Тема: «Техники и приемы вышивки бисером при изготовлении украшений» 

 

Грамота 2 степени в номинации «Бисер» - Хузина Рашида Маскутовна, МАДОУ «Детский 

сад № 291 комбинированного вида» 

Тема: «Цветочные узоры» Украшение элементов татарской национальной одежды способом 

вышивка бисером 

 

Грамота 3 степени в номинации «Бисер» - Гребенкина Елена Владимировна, 

МБУДО «ЦВР» Московского района г.Казани 

Тема: «Татарские орнаменты из бисера» 

 

Грамота за 1 место в номинации «Роспись по ткани» -Мартюшева Диана Алмазовна, 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Тема: «Имитация золотого шитья» 

 

Грамота 1 степени в номинации «Соломка» - Архипова Татьяна Геннадьевна, МБОУ 

«Средняя общеобразовательная татарско-русская школа № 65 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Московского района г.Казани 



 

Грамота за 1 место в номинации «Текстиль» - Колесова Маргарита, МБОУ «Гимназия № 

102», отдел МУК-1 Московского района г.Казани 

Тема: «Карандашница с татарским орнаментом» 

 

Грамота за 2 место в номинации «Текстиль» - Богапова Зухра Фаризановна, 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г.Казани 

Тема: «Изготовление броши из фетра в виде цветка тюльпана» 

  

Грамота за 1 место в номинации «Валяние» - Прищепова Тамара Николаевна, 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г.Казани 

Тема: «Изготовление панно «Символ татарского узора –тюльпан» в технике сухого валяния» 

 

Грамота за 1 место в номинации «Авторская кукла» - Ульянова Людмила Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №112» Авиастроительного района г.Казани 

Тема: «Красота сквозь века. Изготовление чулочных кукол» 

 

Грамота за 1 место в номинации «Роспись по стеклу» - Габитова Резеда Айдаровна 

МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения Вахитовского района г.Казани» 

Тема: «Татарский национальный орнамент в росписи по стеклу» 

 

                              


